- 1 -

第２４回（通算第２８８回）理事会議事概要

一般社団法人日本舶用工業会

○開催日時 平成３０年１２月１３日（木）午後２時３０分～午後３時１５分

○開催場所 ホテルグランヴィア大阪・名庭の間

      （大阪市北区梅田３－１－１）

○出 席 者     理事５８名中、３５名（ほか代理による出席者６名）

      他に常任諮問委員９名及び監事２名、顧１名、来賓１名

○配付資料

 １  業務の進捗状況（平成３０年１０月１８日～平成３０年１２月１２日）

２  新入会申込者の概要

３  平成３１年（２０１９年）における理事会等の開催予定

○議  事

 議事に先立ち、議長は、出席者が定足数に達し、本日の理事会が定款に基づ

き成立したことを確認した後、議事に入った。

（報告事項）

１．事務局から、資料１を基に「業務の進捗状況」について報告し、了承され

  た。

（審議事項）

１．新入会員の承認に関する件

 議長の指名を受け、事務局から配布資料２を基に賛助会員として入会申込の

あった会社の概要を説明した。

 議長より、出席理事一同に諮ったところ、同社の賛助会員としての入会につ

いて満場一致を以て承認、議決された。

会社名：富士通株式会社

（申し合わせ事項）

１．事務局から、資料３を基に「平成３１年（２０１９年）における理事会等

 - 2 -

の開催予定」について説明し、了承された。

議長は、以上をもって議案の審議を終了する旨告げた後、本日の議案審議を

議事録として取りまとめる際に内容の修正を伴わない範囲の字句の修正等は、

議長に一任願いたい旨の発言があり、満場これを了承した。

（来賓挨拶）

 来賓として出席している国土交通省海事局船舶産業課峰本舟艇室長からご挨

拶をいただいた。